R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1060
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a EMEF “José Antonio Sartori” tem um grande número de crianças e, muitas delas, vão para a escola com vans de transporte escolar;

Considerando que muitos carros param em diversos locais não apropriados, próximos à referida escola, trazendo transtornos no desembarque de alunos que chegam de vans;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informar sobre a possibilidade de implantar vagas para embarque e desembarque de alunos em uma área próxima à EMEF “José Antonio Sartori”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de outubro de 2017.

Vereador Autor ABELARDO

PMDB

AWCN/esm